Pagamento, todas do Termo de Contrato original; VIGÊNCIA: de 05 de março de 2022 a 04
de novembro de 2023; PREÇO: A partir de 01 de janeiro de 2021, em função dos reajustes
estabelecidos pela Convenção Coletiva de Trabalho 2021, o valor global mensal passa a ser
de R$47.003,51 (quarenta e sete mil, três reais, cinquenta e um centavos) perfazendo um
valor global anual de R$564.042,12 (quinhentos e sessenta e quatro mil, quarenta e dois
reais, doze centavos), a partir de 05 de junho de 2021, em função dos reajustes dos
insumos pelo índice IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), o valor global
mensal passa a ser de R$48.300,86 (quarenta e oito mil, trezentos reais, oitenta e seis
centavos) perfazendo um valor global anual de R$579.610,32 (quinhentos e setenta e nove
mil, seiscentos e dez reais, trinta e dois centavos), e A partir de 05 de julho de 2021, em
função da redução dos percentuais de provisão para rescisão previstos no submódulo 4.3
da planilha de custos, conforme Parecer SEORI/AUDIN-MPU nº 532/2018, o valor global
mensal passa a ser de R$47.862,01 (quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais,
um centavo) perfazendo um valor global anual de R$574.344,12 (quinhentos e setenta e
quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais, doze centavos); PAGAMENTO: Tendo em
vista que o benefício referente ao auxílio saúde deve ser pago por ressarcimento,
conforme Parecer AUDIN-MPU nº 930/2020, será acrescentado o PARÁGRAFO ÚNIC O,
abaixo transcrito, à Cláusula Quinta do Contrato nº 35/2020:

[...]

20.02.0305.0000017/2022-28. Objeto: Manutenção de 10 aparelhos de ar

condicionado na PTM de Montes Claros-MG. Fundamento Legal: Lei 14.133/21,

art. 75, inciso II. Elemento de despesa: 33.90.39.17 - MANUT. E CONSERV. DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. Valor total: R$ 1800,00 (hum mil e oitocentos

reais). Ratificação em 14/02/2022, pelo Dr. ARLÉLIO DE CARVALHO LAGE,

Procurador-Chefe.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região.
Contratada: MENDES MÁQUINAS E REFRIGERAÇÃO LTDA.

[...]

Objeto: Higienização e manutenção preventiva dos aparelhos
de ar-condicionado da PTM de Montes Claros. Fundamento Legal: Lei 14.133/21, art. 75,
inciso II. Elemento de despesa: 33.90.39.17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS. Valor total: R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais). Ratificação em
18/02/2022, pelo Dr. ARLÉLIO DE CARVALHO LAGE, Procurador-Chefe.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 01/2022; Contratante: União Federal, por intermédio do Ministério
Público do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região;

[...]

Leste Matogrossense Ltda, CNPJ 15.010.135/0010-04. Objeto: Contrato de fornecimento de
água mineral para a PTM de Rondonópolis. Modalidade: Dispensa de Licitação - art. 24, II
da Lei 8.666/93. Vigência: 21/02/2022 a 31/12/2022. PGEA nº 20.02.2301.0000205/2021-
32. Valor estimado do contrato: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Signatários: Dr.
Danilo Nunes Vasconcelos, Procurador-Chefe, pela Contratante, e Carlos Alberto Pereira,
pela Contratada.

Tribunal de Contas da União

EDITAL Nº 94 - TCU-AUFC-2015, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o